ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	«______2023 г.

	№____

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Лениногорск Республики Татарстан, принятый решением Совета муниципального образования город Лениногорск от 07.12.2016 №84 «О принятии Устава муниципального образования город Лениногорск  Республики Татарстан»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ (ред. от 06.02.2023) "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Совет муниципального образования город Лениногорск Республики Татарстан РЕШИЛ:
	1.Внести изменения в Устав муниципального образования город Лениногорск Республики Татарстан, принятый решением Лениногорского городского Совета от 07.12.2016 №84 «О принятии Устава муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции», согласно приложению.
	2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
	3.Направить решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Лениногорск  Республики Татарстан» на государственную регистрацию в установленном действующим законодательством порядке.
4.Настоящее решение, новую редакцию положений статей Устава муниципального образования город Лениногорск Республики Татарстан после его государственной регистрации опубликовать в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru).
	5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска		        	                                           Р.Г.Хусаинов

Приложение №1 №1

к решению Совета муниципального образования город Лениногорск Республики Татарстан
    от «_____ г. №____

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района  Республики Татарстан

В статье 20:
[bookmark: _Hlk132206676]в части 7.3 слова «высшее должностное лицо Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
часть 7.4 признать утратившим силу;

в статье 30:
абзац 2 части 2 слова «высшего должностного лица Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раисом) Республики Татарстан»;
часть 1 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk132183575]«11.1) Полномочия депутата Совета Поселения прекращаются досрочно решением Совета Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Поселения в течение шести месяцев подряд.»;

 в статье 44:
в пункте 2 части 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
в части 2.1 слова «высшего должностного лица субъекта Российской Федерации» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

Статью 48 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk132209135]«Статья 48. Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления
1. Избирательная комиссия является постоянно действующим муниципальным органом, организующим подготовку и проведение выборов депутатов Совета Поселения, местного референдума, голосование по отзыву депутата Совета Поселения, голосование по вопросам изменения границ Поселения, преобразования Поселения.
1. Избирательная	комиссия формируется Советом Поселения в порядке, установленном федеральным законом и Законом Республики Татарстан «О муниципальных выборах в Республике Татарстан».
1. Срок	полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.
1. Избирательная комиссия формируется в составе 6 членов с правом решающего голоса.
1. Финансовое обеспечение деятельности Избирательной комиссии предусматривается в бюджете Поселения отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
1. Полномочия Избирательной комиссии, порядок и гарантии ее деятельности регулируются федеральными законами, законами Республики Татарстан, настоящим Уставом.
1. Полномочия Избирательной комиссии по решению Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан, принятому на основании обращения Совета Поселения, могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию Республики Татарстан.».

[bookmark: _GoBack]Часть 2 статьи 57 2   слова «высшее должностное лицо Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан».